rix, Comes Palatinus, armis strenuus, consiliis acutus, vir iustus & Deo devotus ac literatus, assumptus est. Item 1397. die Julianæ de nocte fuerunt tonitrua magna, coruscationes, grandines, pluviae, cum vento validissimo. In eadem nocte venerunt multi nigri equi, cum nigris canibus, ad castrum Walden in Hassia, & Comite jacente in agone, receperunt eum lecto & abierunt, spargentes plumas per duo fere miliaria. Fregerunt & colla duorum ibi vigiliū. Eadem nocte comburebantur cc. domus in Argentina.

RVPER TVS Clemens nominatus à Frederico Coloniensi Archiepiscopo coronatus. Ipse literatos diligens & promovens, ordinavit studium & fovit Heydelbergense, colligens undecunque Doctores & Magistros potiores, Magistrum Matthæum de Cracovia, sacræ Theologiæ Professorem & Prædicatorem eximium, fecit Episcopum Wormatiensem; Conradum de Zoltovve, similiter sacræ Theologiæ Doctorem, fecit Episcopum Verdensem. De hoc Clemente sunt versus:

*Ruperto dignus non est status iste malignus;
Sub quo viget honor; pullulat omne bonum.
Virtus, Iustitia, Libertas, Philosophia,
Pax & vera fides, & salus atque quies.*

Eodem anno, sed prius, in vigilia Pentecostes, *Fredericus Dux Brunswick*/reversus à concilio Principum pro electione Imperatoris Francenvort celebrato, occisus est prope Frieslar/ Duce Saxoniæ, Episcopo Verdensi prædicto, cum alijs ad cccc. captivatis, postmodum tamen relaxatis, Imputabatur hoc *Johanni de Nassauwe*/ Archiepiscopo Maguntino. Pro hoc surrexit litigium inter eos quinque annis continuatum. *Hinricus enim Dux Brunswick*/ frater *Frederici* carnalis duxit exercitum, ad xxxii. milia armatorum, cum quo fuerat Rex Sueciæ. Subjugavit sibi Dominum de Lippia, qui prius ipsum captivaverat, & in compositione remissi, lxxx. millibus florenorum solutis

prius

prius, & xx. millibus de c. millibus promissis. Fuerunt & secum in exercitu tunc *Bernhardus Dux Luneborgensis, Otto Archiepiscopus Bremensis, fratres carnales Frederici, Landgraffus Hassiae, & fere omnes nobiles Saxoniae*. Sed quia exercitus magnus erat, propter virtualium defectum ad partes redierunt. Guerræ tamen contra Episcopum Maguntinum & *Henricum Comitem de Waldeghæ* gravissimæ continuatae sunt.

Versus:

*Regula non ficta nequam Maguncia dicta,
Germine Pilati nunc denuo vivificati,
Sicut dum vixit, iterum Christum crucifixit.
Namque Ducestravit Fredericum, qui quasi David,
Brunswick protexit, gentemque suam bene rexerit.
Transtulit ad Christum respublica creditur istum,
Pro qua perrexit Francorum, heu tunc sibi texit
Traditio vestem, quæ mortem postea testem
Nequiter inflixit, prope Frizlar vulnera fixit.
Heu, heu, heu, mille, miles validissimus ille,
Sternitur ipse fuga, qui sepius ardua juga
Bell'i contrivit, spes est quod in aethere vivit,
Hic jacet in crypta, de quo sunt talia scripta,
In Pentecostes profecto seva per hostes
Ingerit hic mors sc, post M. monos & quatuor C.*